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В р з основа на ч л е н 11 став 5 од З а к о н о т за з а ш -
тита на ж и в о т н и т е од з а р а з н и болести ш т о ја з а г р о -
з у в а а т ц е л а т а з е м ј а ( „ С л у ж б е н лист на С Ф Р Ј " , бр. 
43/76), Со јузниот комитет з а з е м ј о д е л с т в о п р о п и ш у -
в а 

П Р А В И Л Н И К 
З А МЕРКИТЕ З А С У З Б И В А Њ Е И И С К О Р Е Н У В А -
Њ Е Н А САЛМОНЕЛОЗА Н А П Е Р Н А Т А Ж И В И Н А 

Ч л е н 1 

З а р а д и с у з б и в а њ е и и с к о р е н у в а њ е на с а л м о н е -
л о з а н а п е р н а т а ж и в и н а во јато, се п р и м е н у в а а т 
м е р к и т е п р е д в и д е н и со ово ј п р а в и л н и к . 

Ч л е н 2 

Под јато н а п е р н а т а ж и в и н а ш т о се одгледува 
во ф а р м и се подразбира , во смисла на овој п р а в и л -
ник, група на п е р н а т а ж и в и н а од иста старост и ист 
извор, ако се наоѓа во еден об ј ект и а к о то ј о б ј е к т 
ги исполнува условите н а строга и з о л а ц и ј а . 

А к о об јектот не р а с п о л а г а со д е з и н ф е к ц и о н е н 
пункт , со посебни обувки и облека з а работа н а р а -
ботниците во него и не ги и с п о л н у в а у с л о в и т е за в р -
ш е њ е на т е к о в н а д е з и н ф е к ц и ј а , под ј а т о на п е р н а т а 
ж и в и н а се п о д р а з б и р а група на п е р н а т а ж и в и н а од 
ист и з в о р и иста старост а к о се д р ж и и з о л и р а н о . 

Под ј а т о на п е р н а т а ж и в и н а в о е к с т е н з и в н и у с -
лови н а о д г л е д у в а њ е се подразбира , во смисла на 
ово ј п р а в и л н и к , сета п е р н а т а ж и в и н а ш т о се наоѓа 
во еден двор. А к о то ј двор н е е и з о л и р а н , под ј а т о 
се подразбира сета п е р н а т а ж и в и н а од поголем 
број о б ј е к т и и л и од ц е л а населба . 

Ч л е н 3 

К а к о заболена од с а л м о н е л о з а се смета п е р н а т а 
ж и в и н а к а ј к о ј а со б а к т е р и о л о ш к и п р е г л е д (микро-
скопски и к у л т у р е л е н ) и со с е р о л о ш к и и биохемис-
к и преглед е у т в р д е н а и н ф е к ц и ј а со б а к т е р и и од 
родот Sa lmoneHa. 

Ч л е н 4 

Н а д и ј а г н о с т и ч к о и с п и т у в а њ е н а салмонелоза 
п о д л е ж а т : 

1) сите суровини за п р и г о т в у в а њ е х р а н а за ис -
х р а н а на п е р н а т а ж и в и н а (рибино брашно , месно 
брашно, м е с н о - к о с к е н о брашно , к о с к е н о брашно, 
б р а ш н о приготвено од отпадоци на з а к л а н а п е р н а -
та ж и в и н а , к р в н о б р а ш н о и м а с л е н и погачи) — п р е д 
нивното к о р и с т е њ е з а п р и г о т в у в а њ е х р а н а ; 

2) х р а н а т а ш т о е к о р и с т е н а з а и с х р а н а на п е р -
ната ж и в и н а болна од с а л м о н е л о з а ; 

3) уредите и просториите за и н к у б и р а њ е на ј а ј -
ц а од перната ж и в и н а , а м б а л а ж а т а (освен х а р т и е н а ) 

и опремата ш т о се к о р и с т и п р и , и н к у б и р а њ е т о — 
н а ј м а л к у ч е т и р и п а т и годишно ; 

4) оплодените ј а ј ц а од кои, п р и и н к у б и р а њ е т о , 
не се и з в е л е п и л и њ а , п ц о в и с а н и т е п и л и њ а и н е р а з -
в и е н и т е п и л и њ а и н и в н и о т ф е ц е с . Н а п р е г л е д се 
п о д л о ж у в а а т н а ј м а л к у 100 н е и з в е д е н и оплодени ј а ј -
ца, н е р а з в и е н и п и л и њ а и п ц о в и с а н и п и л и њ а . Од и н -
к у б а т о р и со к а п а ц и т е т до 3.600 ј а ј ц а , н а п р е г л е д се 
п о д л о ж у в а а т н а ј м а л к у 10 и з в а д о ц и ; 

5) е д н о д н е в н и т е п и л и њ а ш т о ќ е п ц о в и с а а т во т е -
к о т на т р а н с п о р т о т и п и л и њ а т а ш т о ќ е п ц о в и с а а т в о 
т е к о т на т р и д е н а од денот н а з а в р ш е н и о т т р а н с п о р т ; 

6) о б ј е к т и т е за п р о и з в о д с т в о н а ј а ј ц а и месо од 
п е р н а т а ж и в и н а и о б ј е к т и т е за о д г л е д у в а њ е на п е р -
н а т а ж и в и н а — во текот н а производството : 

7) збирниот и з в а д о к на ф е ц е с о т на п о д м л а д о к о т 
и н е с и л к и т е — д в а п а т и г о д и ш н о (во о д г л е д у в а њ е и 
е к с п л о а т а ц и ј а ) ; 

8) т р у п о в и т е на п ц о в и с а н а п е р н а т а ж и в и н а од 
м а т и ч н и т е ф а р м и и од ф а р м и т е на н е с и л к и ш т о се 
к о р и с т а т за производството на к о н з у м н и ј а ј ц а — е д -
н а ш месечно, со тоа ш т о к а к о и з в а д о к се смета е д -
нодневно п ц о в и с у в а њ е од н а ј м н о г у 20 т р у п а ; 

9) к о ж а т а , месото и п а р е н х и м с к и т е о р г а н и (цр-
н и т е дробови, срцето, Ф а б р и ц и е в а т а , бурза и с л е з и -
ната) на з а к л а н а п е р н а т а ж и в и н а — на еден з б и р е н 
и з в а д о к ш т о се зема на к л а н и ц а т а од н а ј м а л к у 10 
ж и в о т н и од дневното к о л е њ е , н а почетокот и на к р а -
ј о т на д н е в н о т о к о л е њ е . 

Ч л е н 5 
А к о со д и ј а г н о с т и ч к о и с п и т у в а њ е н а с а л м о н е л о -

за се у т в р д и п р е д и з в и к у в а ч на салмонелоза , ќ е се 
н а р е д а т с л е д н и т е м е р к и , и тоа : 

1) с у р о в и н и т е за п р и г о т в у в а њ е х р а н а за и с х р а н а 
н а п е р н а т а ж и в и н а м о р а а т д а се д е к о н т а м и н и р а а т 
по соодветна п о с т а п к а ; 

2) просториите , а п а р а т и т е и приборот на местата 
за п р о и з в о д с т в о и с к л а д и р а њ е на х р а н а наменета за 
и с х р а н а на п е р н а т а ж и в и н а м о р а а т с а н и т а р н о да се 
обработат со соодветно д е з и н ф е к ц и о н о средство ; 

3) просториите и уреди-;*? во и н к у б а т о р с к и т е с т а -
ници, а м б а л а ж а т а и о п р е м а т а ш т о се к о р и с т и во нив 
и в о з и л а т а со кои се в р ш и т р а н с п о р т на п е р н а т а 
ж и в и н а и ј а ј ц а м о р а а т да се обработат со соодветно 
д е з г ш ф е к ц и о н о средство ; 

4) ј а ј ц а т а за н а с а д в е д н а ш по с о б и р а њ е т о и а п а -
р а т и т е за и н к у б и р а њ е м о р а а т да се д е з и н ф и к у в а а т 
со б а к т е р и ц и д е н гас : 

5) ј а ј ц а т а в л о ж е н и во и н к у б а т о р истиот ден се 
п о д л о ж у в а а т во текот на ипт-губирањето на с а н и т а р -
на обработка со б а к т е р и п и д е н гас — д в а п а т и : т р е -
тиот до ч е т в р т и о т ден и осумнаесеттиот до д е в е т -
наесеттиот ден ; 

6) и з в е д е н и т е п и л и њ а , и с к л у ч и в о додока се 
у ш т е в л а ж н и , мораат с а н и т а р н о дз се сооаботат со 
б а к т е р и л и д е в гас во и а к у б а т о р о т — в е д н а ш по и з -
в е д у в а њ е т о ; 



Страна 1242 — Бро ј 49 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА С Ф Р Ј . Петок, 13 август 1982 

7) неизведените ја јца , изведените неразвиени 
п и л и њ а ^ другите отпадоци во инкасаторот мораат 
нештетно да се отстранат; 

8) дезинфекција , дезинсекција и дератизација 
на заразените објекти за одгледување перната ж и -
вина и за производство на ј а јца и месо од перната 
живина, со тоа што најдоцна вториот дон од денот 
на извршувањето на тие постапки да се спроведе 
контрола на ефикасноста; 

9) отстранувањето на шталското ѓубре надвор од 
економскиот двор и негово пакување, со тоа што 
шталското ѓубре не смее да се употребува до истекот 
на рокот од три месеци од денот на извршеното па-
кување; 

10) лекување на болната перната живина со соо-
дветен антибиотик, врз основа на антибиограм. 

Член 6 
Се смета дека салмопелозата на пернатата ж и -

вина во јато за приплод престанала ако со дијагпо-
стичко испитување извршено дссеттиот и дваесетти-
от ден од денот на спроведувањето па сите наре-
дени мерки и завршеното лекување, е утврден нега-
тивен резултат на извадоците на органите од пцо-
висаната перната живина, па клоакалните брисеви 
и на простирката од заразениот објект. 

Се смета дека салмопелозата на перната ж и в и -
на во јато што се користи за гоење престанала ако 
со диЈагностичко испитување извршено петтиот и 
петнаесеттиот ден од денот на спроведените сите 
наредени мерки и завршеното лекување, е утврден 
негативен резултат на извадоците на органите од 
пцовисаната или присилно заклана перната живина 
односно јато. 

Член 7 
Перната живина што се користи за која и да е 

ф а з а на репродукција мора да се храни исклучи-
телно со храна приготвена од суровини кои се испи-
тани на салмонелоза а резултатите добиени со так -
вото испитување се негативни. 

Член 8 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на неговото објавување во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Бр. 6035 
30 јуни 1982 година 

Белград 

Замепик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство. 
д -р Бранко Јовановиќ, е. р. 

603. 

Р>рз основа на член И став 5 од Законот за за -
штита на животните од заразни бопрстч мти >п заг-
розуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
43/76), Сојузниот комитет за земјоделство пропишу-
ва 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА С У З Б И В А Њ Е И ИСКОРЕНУВА-

Њ Е НА К О К О Ш К И ! Т И Ф 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на кокош-

кин т и ф во јато на перната живина, се применуваат 
мерките предвидени со овој правилник. 

Член 2 
Под јато на перната живина кое се одгледува 

во фарми, во смисла на овој правилник, се подраз-
бира група па перната живина од иста старост и од 
ист извор, ако се паора во еден објект и ако тој об-
јект ги исполнува условите на строга изолација . 

Ако објектот но располага со дезинфекционен 
пункт, со посебни обувки и облека за работа на ра -
ботниците во пего и ако не ги исполнува условите за 
вршење тековна дезинфекција , под јато на перната 
лишина со подразбира група на перната живина од 
иста старост и од ист извор, ако се д р ж и изолирано. 

Под јато на перната ж и в и н а во екстензивни ус-
лови на одгледување се подразбира, во смисла на 
овој правилник, сета перната ж и в и н а што се наоѓа 
во еден двор. Ако тој двор не е изолиран, под јато се 
подразбира сета перната ж и в и н а од поголем број 
објекти или од цела населба. 

Член 3 
К а к о заболена од кокошкин т и ф се смета пер-

ната живина к а ј ко ја со бактериолошко испитување 
(микроскопски и кул турел но) и со серолошки и био-
хемиски преглед е утврден предизвикувач на КО-
К О Ш И Ј И т и ф (salmonella gal inaru или Salmonella ро-
llorum). 

Член 4 
На дијагностичко испитување на кокошкин т и ф 

подлежат: 
1) сите суровини за приготвување добиточна 

храна за исхрана на перната живина (рибино браш-
но, месно брашно, коскено брашно, месно-коскено 
брашно, брашно приготвено од отпадоци на заклана 
перната живина, крвно брашно и маслени погачи) — 
пред нивното користење за приготвување на храна ; 

2) храната што е користена за исхрана на пер-
ната живина забо лена од кокошки!! т и ф ; 

3) уредите и просториите за инкубирање на ј а ј -
ца од перната живина, амбалажата (освен хартиена) 
и опремата што се користи при инкубирањето — 
на јмалку четирипати годишно; 

4) оплодените ј а јца од кои, при инкубирањето, 
не се извеле пилиња, пцовисапите пилиња и нераз-
виениете пилиња и нивниот фецес. На преглед се 
подложуваат на јмалку 100 неизведени оплодени ј а ј -
ца, неразвиени пилиња и пцовисани пилиња. Од ин-
кубатор со капацитет до 3.G00 ја јца , на преглед се 
подлолчуваат на јмалку 10 извадоци; 

5) еднодневните пилиња што ќе пцовисаат во 
текот па транспортот и пилињата што ќе пцовисаат 
во текот на три дена од денот на завршениот тран-
спорт; 

6) објектите за производство на ј а ј ц а и месо од 
перната живина и објектите за одгледување на пер-
ната живина во токот на производството; 

7) збирен извадок на фецесот на подмладокот и 
несилките — двапати годишно (во одгледување и 
експлоатациј а); 

8) труповите на пцовисана перната живина од 
матичните фарми и од фармите на несилки што се 
користат за производство иа конзумни ја јца , еднаш 
неделно, со тоа што како извадок се смета едноднев-
но пцовисување од на јмалку 20 животни; 

9) кожата, месото и паренхимските органи (цр-
ниот дроб, срцето, Фабрициевата бурза и слезината) 
од заклана перната живина, на еден збирен извадок 
земен на кланицата од н а м а л к у 10 животни на 
дневното колење, на почетокот и на кра јот на днев-
ното колење. 
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Член 5 
, На дијагностичка испитување на кокошкин т и ф 

подлежи приплодна перната ж и в и н а во времето па 
почетокот на несењето со тоа што испитување да се 
врши к а ј несивост од 10°/о во поволна епизоотолошка 
ситуација, односно 30% до 50% од несивоста ако к о -
КОШКИЈН т и ф во јатото бил утврден во период од три 
години наназад. 

Член 6 
Дијагностичко-серолошко испитување на перна-

та живина на кокошкин т и ф се врши со метод на 
брза крвна аглутинација. Позитивните резултати од 
брза крвна аглутинација мораат да се проверат со 
лабораториско испитување (бавна аглутинација, п а -
тоанатомски преглед, бактериолошко испитување на 
ја јниците, црниот дроб и слезината на пернатата 
живина к а ј која со брза крвна аглутинација е утвр-
ден позитивен резултат). 

Член 7 
Диј артистичко испитување со брза крвна аглу-

тинација на фармите во кои не е утврдуван кокош-
кин т и ф се врши к а ј 15% од бројот на пернатата 
живина во секое јато, а ако резултатите од постоја-
ната бактериолошка контрола во текот на одгледу-
вањето на пилињата биле негативни на Salmonella 
gal inarum i Salmonella pullorm, јатата од 500 несил-
ки мораат да се прегледаат во целост. 

На фармите во кои во претходните години е ут -
врдуван кокошкин тиф, како и во јатата во кои со 
клинички преглед ќе се посмнева на оваа заразна 
болест, со испитувањето мораат да се опфатат н а ј -
малку 25% од вкупниот број перната ж и в и н а на тоа 
јато. 

Ако со брза крвна аглутинација се добие пози-
тивен резултат, со испитување мора да се опфати 
целото јато на перната живина . 

Член 8 
Ако со лабораториско испитување на начинот 

предвиден ^о член 6 од овој правилник се утврди 
предизвикувач на кокошкин тиф, постапката на л а -
бораториско испитување мора да се повторува во 
растојание од 21 ден се додека две последовни л а -
бораториски испитувања не ќе дадат негативен ре-
зултат к а ј целото јато на перната живина . 

Додека трае лабораториското испитување, се до 
престанокот на заразата, ј а јцата не смеат да се ко-
ристат за насад. 

Член 9 
Ако во јато на перната ж и в и н а во кое има по-

веќе од 1.000 животни ќе се утврдат помалку од 10% 
позитивни резултати на брза крвна аглутинација во 
однос на вкупниот број перната живина во тоа јато, 
ќе се примени натамошно испитување и санација на 
јатото со издвојување на позитивните животни од 
тоа јато. 

Во јата со помалку од 1.000 животни во кои се 
утврдени повеќе од 10% позитивни резултати од ис-
питувањето ќ е се преземе колење на целото јато на 
перната живина . 

Член 10 
Ј а ј ц а за насад можат да се пуштаат во промет 

само ако потекнуваат од јата во кои не владее ко -
кошкин тиф, односно од јата во кои дијагностичко-
то испитување дало негативен резултат. 

Член 11 
Ако во суровините за приготвување храна на-

менета за исхрана на перната живина ќе се утврди 
предизвикувач на кокошкин тиф, таквата храна и 
суровините за нејзино приготвуваше мораат да се 
декоитаминираат со примена на соодветна постапка. 

Член 12 
Просториите, апаратите и приборот на местата за 

производство и складирање на добиточна храна во 
ко ја е утврден предизвикувач на кокошкин т и ф мо-
раат да се дезинфикуваат . 

Ч л е н 13 
Просториите и уредите во инкубаторските ста-

ници, амбалажата и опремата што се користат во 
нив, како и возилата што се користени за превоз на 
таков материјал, по утврдувањето на кокошкин 
т и ф мораат да се дезинфикуваат . 

Член 14 
Во објектите за одгледување на перната ж и в ина 

во кои е утврден кокошкин т и ф мора да се спрове-
де дезинфекција , дезинсекција и дератизација , со 
тоа што најдоцна два дена по спроведувањето на 
овие мерки да се изврши контрола на нивната е ф и -
касност. 

Член 15 
Шталското ѓубре од заразените објекти мора да 

се изнесе надвор од економскиот двор и да се з апа -
кува на оддалеченост од на јмалку 500 метри, со тоа 
што не смее да се користи до истекот на рокот од 
три месеци од пакувањето. 

Член 16 
Кокошкиниот т и ф се смета к а к о престанат во 

јато на перната ж и в и н а за приплод ако, по спрове-
дените сите наредни мерки и завршената д е з и н ф е к -
ција, со дијагностичко испитување извршено на де -
с е т и о т и дваесеттиот ден е добиен негативен резул-
тат на извадоците на органи од пцовисани животни, 
на клоакалните брисеви и на простирката од заразе -
ниот објект. 

Кокошкиниот т и ф се смета како престанат во 
јато на перната ж и в и н а ко ја се користи за гоење ако 
се определени сите наредени мерки и ако е заврше-
на д е з и н ф е к ц и ј а ^ и ако со дијагностичко испиту-
вање извршено на петтиот и петнаесеттиот ден е 
утврден негативен резултат на извадоците од орга-
ни на пцовисани или присилно заклани животни. 

Член 17 

Перната живина што се користи за која и да е 
ф а з а на репродукција мора исклучително да се х р а -
ни со храна приготвена од суровини претходно ис-
питани на кокошкин тиф, со негативен резултат. 

Член 18 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист.на СФРЈ" . 

Бр . 6086 
30 јуни 1982 година 

Белград 

3 аменик-претсед ател 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
д - р Бранко Јовановиќ, е. р. 
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! 604. 

Врз основа на член 11 став 5 од Законот за за-
штита на животните од заразни болести што ја за -
грозуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ" , 
бр. 43/76), Сојузниот комитет за земјоделство про-
пишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВА-

ЊЕ НА ЛЕПТОСПИРОЗА НА ЖИВОТНИТЕ 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на лептоспи-

роза на животните, се применуваат мерките пред-
видени со овој правилник. 

Член 2 

Како заболени од лептоспироза се сметаат ж и -
вотните: 

1) к а ј кои со серолошке) • испитување на крвта 
со реакција на микроскопска аглутинација (МА) ќе 
се утврди титар на антитела поголем од 1:100 за 
следните серотипови на Leptospira interrogans: t a ra -
ssovi, pomonna, incterohaemorrhagiae, grippotyphosa, 
canicola, sejroe, austraHs и bataviae; 

2) к а ј кои предизвикувач на лептоспироза ќе се 
изолира од крвта, уринот или од пометнати фетуси, 
односно од нивни трупови и органи; 

3) к а ј кои, при колењето, ќе се утврдат к а р а к -
теристични патоморфолошки промени, а со ди јаг -
ностичко испитување ќе се д о к а ж е лептоспира. 

Член 3 
Ако животните не покажуваат клинички знаци 

на лептоспироза, а со серолошко испитување во 
нивната крв ќе се утврди титар на антитела од 
1:100, задолжително во периодот од седмиот до че-
тиринаесеттиот ден од денот на и з в р т е н и о т прв 
преглед се врши повторно испитување на крвта на 
тие животни Ако со повтореното серолошко испи-
тување на крвта не биде утврден титар на антите-
ла поголем од 1:100 спрема истиот серотип, живот-
ните се сметаат како н е з а р а з е н о 

, Член 4 

На дијагностичка испитување на крвта со реак-
ција на микроскопска аглутинација подлежат на ј -
малку еднаш годишно приплодни говеда, приплод-
ни свињи и приплодни коњи БО општествена соп-
ственост. 

Приплодни говеда, приплодни свињи и приплод-
ни коњи што се наоѓаат к а ј индивидуални липи 
подлежат на дијл гностичко испитување на јмалку 
еднаш во три години, зависно од епизоотолошката 
ситуација. 

Член 5 
Дијагностичко испитување на животни на леп-

тоспироза се врши во специ ја листичка ветеринарска 
организација на здружен труд определена за тоа. 

Дијагностичко испитување се врши: 
1) во случај на пометнување — во рок од 12 

часа: 
2) во случај на пцовисување на животни што 

боледувале со клинички знаци на лептоспироза; 
3) ако при колењето на животните се утврдат 

промени сомнителни на лептоспироза. 
Ако резултатот од дијагностичкото испитување 

што е извршено поради пометнување на животното, 
е негативен испитувањето ќе се повтори во период 
од четиринаесеттиот до дваесет и првиот ден. 

Член 6 
Во дворот и во објектот во кои е утврдена леп-

тоспироза на животните ќе се наредат следните мер-
ки : 

1) издвојување на заболените од здравите ж и -
вотни; 

2) лекување на заболените животни и на сите 
животни со титрови на антитела пониски од 1:100 
со соодветен антибиотик; 

3) забрана на д в и ж е њ е на заболените животни 
надвор од заразениот двор односно заразениот об-
јект ; 

4) дезинфекци ја и дератизација на заразениот 
двор, односно заразениот објект со обврска за отстра-
нување на отпадните води од тој двор, односно об-
јект , -поправка-на канализацијата , па оштетените 
подови и дренажниот систем и исушување на око-
лината на заразениот двор, односно заразениот 
објект; 

5) контрола на поилиштата, заради спречување 
загадувања на бунарите и на системите за напоју-
вање во заразениот двор и заразениот објект и во 
нивната поблиска околина; 

6) дезинфекција на бунарите и на системите за 
напојување со вода; V 

7) дијагностичко испитување на лептоспироза 
на сите други животински ф е л и ; вклучува јќи ги и 
ситните глодари; 

8) дијагностичко-серолошко испитување на к р -
вта на сите животни во захзазепиот двор односно 
заразениот објект двапати во растојание од по 21 
ден по завршеното лекување и спроведените сите 
наредени мерки. 

Член 7 
Во запат во кој е утврдена лептоспироза, ш^ст 

месеци по санирањето на болеста задолжително се 
врши дијагностичко испитување на 20% од вкуп-
ниот број животни на тој запат. Ако резултатот од 
дијагностичкото испитување е негативен, можат да 
се пуштат во промет грла за приплод од тој запат, 
без ограничување. -

Член 8 
Се смета дека лептоспирозата во заразениот 

двор односно заразениот објект престанала ако се из-
в р т е н и сите наредени мерки од член 6 на овој пра-
вилник и ивртнена завршна дезинфекција и ако од 
таа дезинфекција поминало време од 21 ден. 

Член 9 
За извршените мерки што се предвидени во член 

6 од овој правилник до органот надлежен за работи 
на ветеринарството па републиката, односно авто-
номната покраина, се доставуваат следните подато-
пи: назив на општината, место, име или назив на 
лицето што д р ж и животни, видови животни што се 
подложени на дијагностичко испржување, ознаки на 
животните, резултат од дијагностичкото испитување 
и лек што е користен во заразениот двор, односно 
заразениот објект. 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр. 6087 
30 јуни 1082 година 

Белград 

3 аменик-претседатол 
на Сојузниот комитет за 

земјоделство, 
д -р Бранко Јовановиќ, е. р. 
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605. 

Врз основа на член 11 став 5 од Законот за з а ш -
тита на животните од заразни болести што ја загро-
зуваат целата земја („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
43/76), Сојузниот комитет за земјоделство препи-
шува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МЕРКИТЕ ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВА-

ЊЕ НА ЗАРАЗНИ БОЛЕСТИ НА ПЧЕЛИТЕ 

Член 1 
Заради сузбивање и искоренување на заразни 

болести на пчелите Pest'is av ium (во натамошниот 
текст: американска чума на пчелино легло), acar ia-
sis apium (во натамошниот текст: акароза), nosemosis 
(во натамошниот текст: ноземоза) и varoosis (во на-
тамошниот текст: варооза) се применуваат мерките 
предвидени со овој правилник. 

Член 2 
Пчелино легло се смета за заразено оД амери-

канска чума на пчелино легло ако со кличнички 
преглед се утврдат промени карактеристични за таа 
болест, а со дијагностичко испитување се утврди 
В. Larvae, предизвикувач на оваа болест. 

Член 3 
На дијагностичко испитување кое се врши во 

специјализирана ветеринарска организација на 
здружен труд определена^ за тоа подлежат сите 
пчелини заедници за кои ќе се посомнева на зараза 
од член 2 на овој правилник. Контролно дијагнос-
тичко испитување на американска чума на пчелино 
легло се врши во септември или октомври во сите 

•пчеларници во кои е утврдена таа зараза . 

Член 4 
Ако во пчелариикот се утврди американска чума 

на пчелино легло, ќе се наредат следните мерки: 
1) затворање на заразениот пчеларник; 
2) уништување на сите заразени кошници со не-

подвижно саќе, заедно со пчелите и саќето; 
3) уништување на сите дотраени кошници, без 

оглед на типот на изработката, заедно со пчелите и 
саќето; 

4) уништување на заразеното саќе и на пчелите 
од зразените кошници со запалување и закопување, 
со тоа што приборот и кошниците да се д е з и н ф и к у -
ваат; 

5) забрана на држење пчелини заедници без 
матици и спречување роење на пчелите во заразе-
ниот пчеларник; 

6) дезинфекција на пчеларникот и пчеларскиот 
прибор што се користи при извршувањето на мер-
ките наредени во заразениот пчеларник со соодвет-
но дезинфекционо средство или, зависно од матери-
јалот, со подарување. 

Член 5 
Во полупречник од три километри околу зара -

зениот пчеларник во сите пчелини заедници се в р -
ш и дијагностичка испитување на американска чу-
ма на пчелино легло. 

Член 6 
Се смета дека американската чума на пчелино 

легло во заразениот пчеларник престанала ако се 
спроведени сите наредени мерки од член 4 на овој 

правилник. Во таквите пчеларници мора да се из -
врши контролно дијагиостичко испитување два ме-
сеца по спроведувањето на наведените мерки. 

Член 7 
Се смета дека пчелите се заразени со акароза 

ако со клинички преглед се утврдат знаци каракте -
ристични за таа болест, а со дијагностичкото испи-
тување се утврди Acarapis Woodi. 

Член 8 
На д и ј а г н о с т и к а испитување на акароза, кое се 

врши во специ ја листичка ветеринарска организаци-
ја на здружен труд определена за тоа, подлежат ед-
наш годишно — до кра јот на март, сите пчеларни-
ци од кои се пуштаат во промет пчелини заедници, 
пчелини заедници за одгледување на матици, сите 
пчелини заедници во оплодните станици и сите 
пчелини заедници сомнителни на акароза . 

Член 9 
Ако к а ј пчелите се утврди акароза, во заразе-

ниот пчеларник ќе се наредат следните мерки: 
1) забрана на преместување на сите пчелини 

заедници во полупречник од три километри околу 
заразениот пчеларник; 

2) лекување на сите пчелини заедници внатре 
во заразениот круг со соодветен лек; 

3) контролно дијагностичко испитување во за -
разените пчеларници, кое се спроведува следната 
пролет; 

4) затворање на заразениот пчеларник до завр-
шувањето на постапката на лекување. 

Член 10 
Се смета дека акарозата во заразениот пчелар-

ник престанала ако се спроведени сите наредни мер-
к и од член 9 на овој правилник. 

Член 11 
Се смета дека пчелите се заразени од ноземоза 

ако со клинички преглед се утврдат промени к а -
рактеристични за таа болест, а со дијагностичкото 
испитување се утврди Nosema apis. 

Член 12 
На дијагностичко испитување на ноземрза. кое 

се врши во специј а листичка ветеринарска организа-
ција на здружен труд определена за тоа подлежат, 
еднаш годишно — до кра јот на март — сите пчелар-
ници од кои се пуштаат во промет пчелини заедни-
ци, пчелини заедници за одгледување на матици, си-
те пчелини заедници во оплодните станици и сите 
пчелини заедници сомнителни на ноземоза. 

Член 13 
Ако к а ј пчелите се утврди ноземоза со клинич-

ки знаци, во заразениот пчеларник ќе се наредат 
следните мерки: 

1) запалување на изразито слаби пчелини заед-
ници; 

2) лекување на пчелините заедници со соодветен 
лек и п р е ф р л а њ е на пчелите од заразените во де-
зинфикувани кошници; 

3) затворање на заразениот пчеларник и забра-
на на промет до завршувањето на лекувањето; 
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4) дезинфекција со соодветно дезиифекционо 
средство на кошниците во кои е утврдена поземоза, 
на саќето од тие кошници, пчеларскиот прибор и на 
другите предмети што се користат во заразениот 
пчеларник; 

5) уредување на хигиенски напој ува лишта за 
пчели. 

Член 14 
Ако со дијагностичка- испитување во пчеларпи-

кот се утврди Nosema apis без к л и н и ч к и знаци к а -
рактеристични за таа болест, ќ е се изврши лекуван-^ 
на сите пчелини заедници во тој пчеларник со соод-
ветен лек и ќ е се наредат и други мерки предвидени 
во член 13 на овој правилник. 

Член 15 
Се смета дека ноземозата во заразениот пчелар-

ник престанала ако се спроведени сите наредни мер-
к и од член 13 на овој правилник. 

Член 16 
Се смета дека пчелите се заразени со варооза 

ако со клинички преглед се посомнева на таа бо-
лест, а со дијагностичко испитување се утврди Va-
roa Jacobsony. 

Член 17 

На дијагностичко испитување на варооза, кое се 
врши во специ ја листичка ветеринарска организаци-
ја на здружен труд определена за тоа, подлежат ед-
н а ш годишно — до кра јот на март, сите пчеларници 
од кои се пуштаат во промет пчелини заедници, 
пчелини заедници за одгледување на матици, сите 
пчелини заедници во оплодпите станици и сите пче-
лини заедници сомнителни на варооза. Ако сз посом-
нева дека пчелина заедница е заразена со таа бо-
лест, дијагностичко испитување се врши и во дру -
гите месеци. 

Член 18 
Ако ка ј пчелите се утврди варооза, во заразе-

ниот пчеларник и во полупречник од три километри 
околу него ќе се наредат следните мерки: 

1) лекување на заразените пчелини заедници 
на јмалку двапати годишно, во пролет и во есен; 

2) отстранување на поклопените трутовски л а р -
ви од кошниците и користење на други методи за 
уништување на паразити; 

3) забрана на преместување на заразени пчели-
ни заедници до завршувањето на определеното ле -
кување. 

Член 19 
Се смета дека вароозата во заразениот пчелар-

ник престанала ако се спроведени сите наредни мер-
ки од член 18 на овој правилник. 

Член 20 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " 

Бр. 6088 
30 јуни 1982 година 

Белград ' 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за 

земј одел ство, 
д -р Бранко Јовановиќ, е. р. 

с о з . 

Врз основа на член 43 став 2 и чл. 52 и 56 од 
Законот за евиденциите во областа на трудот („Слу-
жбен лист на СФРЈ" , бр. 2/77 и 21/82), Сојузниот 
комитет за труд, здравство и социјална заштита 
пропишува 

У П А Т С Т В О 
З А И З М Е Н И И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВОТО 
ЗА МЕТОДОЛОШКИТЕ ПРИНЦИПИ З А ВОДЕЊЕ 
НА ЕВИДЕНЦИИТЕ ВО ОБЛАСТА ПА ТРУДОТ И 
З А СРЕДСТВАТА, НАЧИНОТ И РОКОВИТЕ З А 

ДОСТАВУВАЊЕ НА П Р И Ј А В И И ИЗВЕШТАИ 

1.- Во Упатството за методолошките принципи за 
водење на евиденциите во областа на трудот и за 
средствата, начинот и роковите за доставување на 
при јави и извештаи („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
58/77) во точка 1 зборовите: „Пријавата за привре-
мено вработување во странство," се бришат, зборо-
вите: „југословенски граѓани" се заменуваат со збо-
ровите: „граѓаните на Социјалистичка Федеративна 
Република Југослави ја" на сите три места, а зборо-
вите: „југословенските граѓани привремено вработе-
ни во странство", се заменуваат со зборовите: „гра-
ѓаните на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија на привремена работа во странство". 

2. Во точка 3 зборовите: „надлежната самоуп-
равна интересна заедница за вработување",се заме-
нуваат со зборовите: „самоуправната интересна з а -
едница за вработување на чие подрачје има ж и в е а -
лиште или на подрачјето на таа заедница му прес-
танал работниот однос". 

3. Во точка 5 зборовите: „Југословенски граѓа-
нин привремено вработен во странство" се замену-
ваат со зборовите: „Граѓанин на Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија на привремена р а -
бота во странство". 

4. Во точка 8 зборовите: „југословенски граѓа-
нин привремено вработен во странство" се замену-
ваат со зборовите: „граѓанин на Социјалистичка Ф е -
деративна Република Југославија на привремена ра -
бота во странство". 

5. Во точка 10 став 1 зборовите: „несреќа на ра -
бота" се заменуваат со зборовите: „повреда на р а -
бота". 

Во ст. 2 и 3 зборовите: „несреќа на работа" се 
заменуваат со зборовите: „повреда на работа". 

6. Во точка 12 во одредбата под 3 став 2 се бри-
ше. 

7. Во точка 22 зборовите: „несреќа при работата" 
се заменуваат со зборовите: „повреда на работа". 

8. Во точка 23 зборовите: „несреќа при работата" 
се заменуваат со зборовите: „повреда на работа", на 
двете места. 

9. Во називот на глава III над точка 24 зборови-
те: „југословенски граѓани" се заменуваат со зборо-
вите: „граѓани на Социјалистичка Федеративна Р е -
публика Југославија" . 

10. Во точка 24 став 1 зборовите: „југословенски 
граѓани" се заменуваат со зборовите: „граѓани на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија" на двете места, одредбата под 1 се брише, а 
досегашните одредби под 2 до 5 стануваат одредби 
под 1 до 4. Во став 3 зборовите: „Образецот ЕР-1 и 
Образецот ЕР-2 се печатат" се заменуваат со зборо-
вите: „Образецот ЕР-2 се печати". 

11. Во точка 25 зборовите: „Сојузното биро за 
работи на вработувањето" се заменуваат со зборови-
те: „Сојузната организација надлежна за работи на 
вработувањето", а зборовите: „Сојузниот комитет за 
ТРУД и вработување" се заменуваат со зборовите: 
„сојузниот орган на управата надлежен за труд, 
здравство и социјална заштита" . 
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12. Во точка 26 зборовите: „југословенските гра-
ѓа™", се заменуваат со зборовите: граѓаните на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија ." 

13. Во точка 27 зборовите: „Сојузното биро за 
работи на вработувањето" се заменуваат со зборови-
те: „сојузната организација надлежна за работи на 
вработувањето". 

14. Во точка 28 зборовите: „Сојузното биро за 
работи на вработувањето" се заменуваат со зборови-
те: „сојузната организација надлежна за работи на 
вработувањето", а зборовите: „Сојузниот комитет за 
труд и вработување" — со зборовите: „сојузниот ор-
ган на управата надлежен за труд, здравство" и со-
цијална заштита". 

15. Во точка 29 зборовите: „југословенските гра-
ѓани" се заменуваат со зборовите: „граѓаните на Со-
цијал, истичка Федеративна Република Југославија" , 
на двете места. 

16. Во точка 30 зборовите: „Сојузното биро за 
работи на вработувањето" се заменуваат со зборо-
вите: „сојузната организација надлежна за работи 
на вработувањето". 

17. Во точка 31 зборовите: „Сојузното биро за 
работи на вработувањето" се заменуваат со зборо-
вите: „сојузната организација надлежна за работи 
на вработувањето", а зборовите: „Сојузниот комитет 
за труд и вработување" — со зборовите: „сојузниот 

орган на управата надлежен за труд, здравство и 
социјална заштита" . 

18. Во точка 32 став 1 зборовите: „југословен-
ските граѓани" £е заменуваат со зборовите: „граѓа-
ните на Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија". 

Во став 5 зборовите: „Сојузниот комитет за труд 
и вработување" се заменуваат со зборовите: „сојуз-
ниот орган на управата надлежен за труд, здравство 
и социјална заштита" . 

19. Во Образецот ЕР-3 зборовите: „се прилагаат 
пополнети При јави за привремено вработу-

вање во странство", се заменуваат со зборовите: „се 
прилагаат за секој работник податоците од член 28 
оддел под а), точ. 1 до 11 од Законот за евиденциите 
во областа на трудот". 

20. Во обрасците ИЗ-2, ИЗ-З, ПЗ-1, ПЗ-2, П З - З 
и ДР-1, рубриките: „Неквалификувани" , „Полуква-
л и ф и к у в а н и и со нижо образование", „ К в а л и ф и к у -
вани и висококвалификувани" , „Со средно образо-
вание", „Со вишо образование" и „Со високо обра-
зование" се заменуваат со рубриките: „Без у ч и л и ш -
те и 1. до 3. одделение основно училиште", „4 до 7 
одделение основно училиште", „Основно осумгодиш-
но училиште", „Училиште за к в а л и ф и к у в а н и и в и -
сококвалификувани работници", „Други средни у -
чилишта", „Виша школа" , „Висока школа , ф а к у л -
тет и академија" . 

21. Образецот ЕР-2 се менува и гласи: 

Образец ЕР-2 

Самоуправна интересна заедница за вработување 

Место Општина 

Социјалистичка Република — Социјалистичка Авто-
номна покраина — 

ПРИЈАВА З А ПОСРЕДУВАЊЕ П Р И В Р А Б О Т У В А Њ Е ВО С О Ц И Ј А Л И С Т И Ч К А ФЕДЕРАТИВНА Р Е -
П У Б Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

Реден 
број П Р А Ш А Њ Е О Д Г О В О Р 

1 2 3 

1. Презиме и име 

2. Пол 1. М а ш к и 2. Ж е н с к и 

3. Ден, месец и година на раѓањето Ден - месец година 

4. Место на раѓањето Место 
Општина — - — _ 

СР-САП 

5. Училишна подготовка 

6. Занимање 

М И 

I I I 

7. Дали ја регулирал воената обврска 1. Регрут-обврзиик 
2. Лице во резервен состав 

1 1 1 1 

I ! I I I I 

3. Не е регрут-обврзник ни лице во резер-
вен состав 

L i 
8. Дали има и странско држав јанство Друго држав јанство што го примил 

и од кога — — — 
Датум на примањето на другото д р ж а в ј а н -

ство — — 



/ 
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9. Последно живеалиште во Социјали-
стичка Федеративна Република Ј у -
гославија 

Место 
Улица и број 
Општина 
СР-САП I 1 I ! 1 

10. Живеалиште, односно престојува-
лиште во странство 

Место 
Улица и број 

11. Датум на заминувањето на привре-
мена работа во странство Дан месец т- година 

12. Какво вработување бара 

13. Каде бара вработување 1. Во местото на своето живеалиште во 
С Ф Р Ј 

2. Во кое и да било место, но на територи-
јата на општината 

3. Во кое и да било место, но на подрачј ето 
на заедницата за вработување 

4. Во кое и да било место, но на територи-
јата на републиката, односно автономна-
та покраина 

5. Во кое и да било место во С Ф Р Ј 

14. Работи за чие вршење се оопособил 
со работа во странство 

15. Степен на стручната подготовка што 1. Н е к в а л и ф и к у в а н 
работникот го стекнал со работа во 2. Полуквалификуван (приучен) 
странство 3. К в а л и ф и к у в а н 

4. Високо к в а л и ф и к у в а н 
5. Н и ж а подготовка 
6. Средна подготовка 
7. Виша подготовка 
8. Висока подготовка 

I 1 I I I 

М 

> 1 ) 1 

16. Стручно образование што работни-
кот го стекнал со работа во стран-

17. Од кој датум може да го прифати 
понуденото вработување 

I I 

I I 

I I I 

Место 

Датум 

УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПРИЈАВАТА 
ЕР-2 

1. Пријавата ја пополнуваат граѓаните на Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија што 
се наоѓаат на привремена работа во странство, а кои 
сакаат да се пријават до својата самоуправна инте-
ресна заедница за вработување заради барање вра-
ботување во СФРЈ. 

2. Пријавата се пополнува читливо, со мастило 
или со хемиски молив. 

3. Во горниот лев агол од Пријавата се запишу-
ва називот на местото, општината, републиката, од-
носно автономната покраина ЕО ко ја се наоѓа седиш-
тето на самоуправната интересна заедница за врабо-
тување на чие подрачје работникот имал ж и в е а л и ш -
те односно каде што му престанал работниот однос 
преп заминувањето на привремена работа во стран-
ство. 

4. На прашањата содржани во пријавата одгово-
рите се даваат на следниот начин: 

(потпис на подносителот на пријавата) 

П Р А Ш А Њ Е Н А Ч И Н НА Д А В А Њ Е ОДГОВОРИ 

1. Да се запише презимето и името, по можност 
со печатни букви. 

ј 2. Да се заокружи бројот пред еден од одгово-
рите дадени па десната страна од пријавата . 

3. Да се запише денот, месецот и годината на ра-
ѓањето. Податоците да се земат од личната карта, 
патната исправа и ел. 

4. Да се запише називот на местото, општината 
и републиката, односно автономната покраина во ко-
ја е роден работникот. 

5. Да се запише називот на последното училиш-
те што работникот го завршил во С Ф Р Ј (без учили-
ште, 4, 5, 6, 7, 8. одделение основно училиште, гимна-
зија, училиште за ученици во стопанство, техничко 
училиште — машински отсек, виша управна школа, 
правен факултет и др.)-

6. Да се запише називот на занимањето со кое 
работникот се занимава во моментот на поднесува-
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њето на пријавата (металостругар, бравар, ковач, 
земјоделец, јамски копач на јаглен, ѕидар, бетопи-
рец, дрводелец, готвач во хотел, печач на керамика, 
столар, модел-столар, дестилатор, машиноводител на 
електрична локомотива, перач на улици, оџачар, 
чистачка, технички цртач, административен р е с у -
рсот, машински техничар, градежен инженер, прав-
опис, економист и др.)- Ако работникот во моментот 
на поднесувањето на пријавата е невработен, ќе го 
наведе занимањето со кое се занимавал кога после-
ден пат бил вработен. 

7. Да се з аокружи бројот пред еден од одговори-
те дадени на десната страна од пријавата . 

8. Ако работникот, покра ј државјанството на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија , 
примил и некое друго државјанство, треба да го за -
пише називот на државјанството што го примил и 
датумот на примањето на тоа државјанство. Ако р а -
ботникот не примил друго државјанство, наместо од-
говор треба да стави црта (—). 

9. Да се наведе називот на местото, улицата и 
бројот, називот на општината и републиката, однос-
но автономната покраина во ко ја работникот бил 
постојано населен пред заминувањето на привреме-
на работа во странство. 

10. Да се запише називот на местото, улицата и 
бројот каде што работникот ж и в е е во земјата на 
вработувањето. 

11. Да се запише денот, месецот и годината ко -
га работникот последен пат отишол на привремена 
работа во странство. 

12. Да се наведе дали работникот сака да се 
вработи во организација на здружен труд во опште-
ствениот сектор, к а ј приватен работодавец или сака 
да отвори сопствен занаетчиски, угостителски, ус-
лужен или сличен дуќан или работилница. Потоа, 
да се наведе називот на занимањето, видот на ра -
ботите и работните задачи што сака да ги врши во 
СФРЈ . Притоа наведеното занимање, работите и ра -
ботните задачи треба да одговараат на стручната 
подготовка што работникот ја стекнал пред замину-
вањето на привремена работа во странство, односно 
во текот на вработувањето во странство. 

13. Ако работникот сака да се вработи само во 
местото на домувањето во СФРЈ , треба да го заокру-
ж и бројот 1 на десната страна од пријавата . Ако би 
прифатил вработување и во местото на домувањето 
и во кое и да е друго место на територијата на сво-
јата општина, односно на подрачјето па самоуправ-
ната интересна заедница за вработување до која ја 
поднесува пријавата, треба да го з аокружи бројот 
2, односно бројот 3. Ако би прифатил вработување 
во кое и да е место на територијата на својата ре -
публика, односно автономна покраина или во кое и 
да е место на територијата на СФРЈ , треба да го з а -
окружи бројот 4, односно бројот 5, на доената стра-
на од пријавата . 

14. Да се запише називот на занимањето или да 
се опишат работите и работните задачи за чие врше-
ње работникот се оспособил со работа во странство. 
При тоа треба да се земе предвид она занимање, ра -
боти и работни задачи за чие вршење работникот 
се оспособил во најголема мера, без оглед на рабо-
тите и работните задачи што повремено ги вршел и 
што моментно ги врши. 

15. Да се з аокружи бројот пред еден од одгово-
рите дадени на десната страна од пријавата . Притоа 
треба да се има предвид дека е во п р а ш а њ е струч-
ната подготовка што е потребна за вршење на тие 
работи а ко ја работникот ја стекнал со вршење па 
работите наведени како одговор на прашањето под 
редниот број 14. При давањето па одговорите треба 
да се има предвид и групата, односно категоријата 
во која биле определени работите што ги вршел р а -
ботникот и врз основа на кои му била утврдена п л а -
тата. 

16. Да се запише називот на училиштето, курсот 
што работникот го завршил во текот на работата во 
странство, стручните испити што ги положил, дип-
ломите и уверенијата што ги поседува за тоа и ел. 

17. Да се запише датумот (ден, месец и година) 
од ко ј работникот може да го п р и ф а т и вработува-
њето во С Ф Р Ј што ќ е му биде понудено." 

22. Досегашниот образец ЕР-2 може да се корис-
ти наместо новиот образец ЕР-2 во рок од пет годи-
ни од денот на влегувањето во сила на ова упатство, 
со тоа што во тој образец ќ е се даваат одговори на 
прашањата под ред. бр. 1, 2, 3, 4, 5, 7, 13, 15, 16, 18, 
21, 22, 23, 24, 25 и 26. 

23. Ова упатство влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр . 1552/3 
14 ј у л и 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузниот комитет за 
труд, здравство и соци-

јална заштита, 
д - р Горѓе Јаковлевиќ, е. р. 

607. 
Врз основа на член 30 ст. 1 и 3 од Законот за 

стандардизацијата („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
38/77 и 11/80), во согласност со СОЈУЗНИОТ секретар 
за народна одбрана и со претседателот на Сојуз-
ниот комитет за енергетика и индустрија, директо-
рот на Сојузниот завод за стандардизација пропи-
шува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ИЗМЕНА НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ТЕХНИЧ-
К И Т Е НОРМАТИВИ ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ 
НА ВИСОКОГРАДБА ВО СЕИЗМИЧКИ ПОД-

РАЧЈА 

Член 1 
Во Правилникот за техничките нормативи за 

изградба на објекти на високоградба во сеизмички 
подрачја („Службен лист на СФРЈ" , бр. 31/81) во 
член 6 ставот 1 се менува и гласи: 

„Оцена на сеизмичката опасност на одделни 
реизмички подрачја при проектирањето на објекти 
на високоградбата се врши според Привремената 
сеизмолошка карта на СФРЈ , што е отпечатена кон 
овој правилник и претставува негов составен дел. 
Таа карта е изработена врз основа на податоците за 
земјотресите што се случиле на територијата на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија ." 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

Б р 50-6998/1 
26 април 1982 година 

Белград 

. Директор 
на Сојузниот завод за 

стандардизација. 
Вукашин Драгоевиќ, е. р. 
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608. 

Врз основа на точка 3 став 1 од Одлуката за 
составот на сојузните комитети („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 26/78, 1/80 и 41/80), претседателот на Со-
јузниот комитет за земјоделство донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
З А УТВРДУВАЊЕ ИА СОСТАВОТ ИА СОЈУЗ-

НИОТ КОМИТЕТ З А ЗЕМЈОДЕЛСТВО 

1. Се утврдува дека во Сојузниот комитет за 
земјоделство се делегирани: 

а) од страна на определени сојузни органи на 
управата и сојузни организации, самоуправни орга-
низации и заедници и општествени организации во 
федерацијата , к а к о нивни претставници и тоа: 

1) од Сојузниот секретаријат за народна одбра-
на: 

Антон Јуричиќ, П О Л К О В Н И К на Ј Н А ; 
2) од Сојузниот секретаријат за пазар и општи 

стопански работи: 
Сокољ Нимани, директор на Сојузната дирекци-

ј а за резерви на прехранбени производи; 
3) од Сојузниот завод за општествено п л а -

нирање: 
Сава Надрљански, директор во Сојузниот завод 

за општествено планирање; 
4) од Интересната заедница на Југославија за 

економски односи со странство: 
Томислав Атановски, делегат во Собранието на 

Интересната заедница на Македонија за економски 
односи со странство; 

5) од Стопанската комора на Југославија : 
Михаљ Шефер, член на Претседателството на 

Стопанската комора на Југославија ; 
б) од Задружниот сојуз на Југославија : 
Лука Петковиќ, секретар на Задружниот сојуз 

на Југославија; 
7) од Општото здружение за земјоделство и 

прехранбена индустрија: 
Давид Туниќ, претседател на Извршниот одбор 

на Општото здружение за земјоделство и прехран-
бена индустрија на Југославија ; 

6) од страна на извршните совети на собранија-
та на републиките и на извршните совети на собра-
нијата на автономните покраини, како нивни прет-
ставници, и тоа: 

1) од Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Босна и Херцеговина: 

Стево Мирјаоиќ, член на Извршниот совет и 
претседател на Републичкиот комитет за земјодел-
ство и шумарство; 

2) од Извршниот совет н а Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија : 

Христо Христоманов, член на Извршниот совет 
и претседател на Републичкиот комитет за земјо-
делство и шумарство; 

3) од Извршниот совет на Собранието ка Соци-
јалистичка Република Словенија : 

Милан Кнежевиќ , член на Извршниот совет и 
претседател на Републичкиот комитет за земјодел-
ство, шумарство и исхрана; 

4) од Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Србија : 

Никола Станиќ, член на Извршниот совет и 
претседател на Републичкиот комитет за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство; 

5) од Извршниот совет на Саборот на Соција-
листичка Република Хрватска ; 

Мари јан Стрбашиќ, члн на Извршниот совет и 
претседател на Републичкиот комитет за земјодел-
ство, прехранбена индустрија и шумарство; 

6) од Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Република Црна Гора: 

Ф и л и п Огненовиќ, член на Извршниот совет и 
претседател на Републичкиот комитет за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство; 

7) Од Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Автономна Покраина Војводина: 

Петар Илиќ, член на Извршниот совет и покра-
ински секретар за "земјоделство, прехранбена индус-
трија и шумарство; 

8) од Извршниот совет на Собранието на Соци-
јалистичка Автономна Покраина Косово: 

Александар Васиќ, член на Извршниот совет и 
претседател на Покраинскиот комитет за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство. 

2. Ова решение влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ" . 

Бр . 6535/1 
26 јули 1982 година 

• Белград 
Претседател 

на Сојузниот комитет за 
земјоделство, 

д -р Милорад Станоевиќ, е. р. 

609. 

Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
9/81), С О Ј У З Н И О Т комитет за земјоделство објавува 

е п и с о к 
НА ГОТОВИ ЛЕКОВИ ЗА УПОТРЕБА ВО ВЕТЕРИНАТА ЗА ЧИЕШТО П У Ш Т А Њ Е ВО ПРОМЕТ Е 

ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 МАЈ 1981 ГОДИНА ДО 30 Ј У Н И 1982 ГОДИНА 

Во периодот од 1 мај 1981 година до 30 јуни 1982 година се издадени решенија за пуштање во про-
мет на следните готови лекови за употреба во ветерината: 

Реден 
број 

Назив на лекот Форма и паку -
вање на лекот 

Начин на 
издавање 

Производител 
на лекот 

Бро ј и датум на 
решението за 
пуштање на 

лекот во промет 

1 2 3 4 5 6 

1 AMPICILLIN 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кути ја а 100 g 
и 1000 g 

Се издава на 
рецепт 

ЛЕК Товарна 
цевтских ин 
них изделков -
љана 

ф а р м а -
кемич-

— ЈБуб-

7050/1 од 28. XII 
1981 
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1 2 O O 4 5 6 

2 AMPIVET К 
ad. us. vet. 

Суспензија 
Инјектор а 5 ml 
Кути ја со 12 ин-
јектори а 5 ml 

Се издава 
рецепт 

на ПЛИВА — Фармацеут-
ско-кемијска , прехрам-
бена и козметичка ин-
дустрија — Загреб 

3864/1 од 28. XI I 
. 1981. 

3 CEVAMYCIN P 
ad. us. vet. 

Пулвис 
К у т и ј а а 1,5 и 
10 kg 

Ј> ВЕТПРОМ — Београд, 
CEVA — Париз, Фран-
ција 

1559/1 
1982. 

од 17. V 

4 CHLORISONE FORTE 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 100, 
250 и 500 ml 

» 1560/1 
1982. 

од 17. V 

5 CLOPROSINR-G 
ad. us. vet. 

Солуција 
К у т и ј а а 5 ам-
пули х 2 ml 

» К Р К А — Товарна здра-
ЕИЛ — Ново Место 

1706/1 
1982. 

ОД 7. V 

6 CLOPROSINH-S 
ad. us. vet. 

Солуција 
К у т и ј а а 5 ам-
пули х 2 ml 

" 1707/1 
1982. 

од 7. V 

7 COLDIM 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 50, 
100 и 250 ml 

ВЕТПРОМ — Београд, 
CEVA — Париз, Ф р а н -
ц и ј а 

1561/1 
1982. 

од 17. V 

8 CYSTORELINR 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 2 ml 
К у т и ј а со 10 
шишенца а 2 ml 

п 62/1 од 17. V 
1982. 

9 DOKSAL 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кеса а 100 и 
100 g Вреќа а 
25 kg 

Ветеринарски завод — 
Суботица 

7612/1 
1982. 

од 5. V 

10 EKTANON 
ad. us. vet. 

Емулзија 
Ш и ш е а 100 и 
1000 ml 

ј> 7613/1 од 5. V 
1982. 

11 ERGOTYL 
ad. us. vet. 

Солуција 
К у т и ј а со 10 
ампули а 10 ml 

» Л Е К — Товарна фар-
мацевтских ин кемич-
них изделков — Љ у б -
љана 

7054/1 од 28. XI I 
1981. 

12 FELIDOVACR 

ad. us. vet. 
Лиофилизира-
на вакцина 
К у т и ј а 6 1 доза 
~г 1 ml раство-
рач 
К у т и ј а со 10 х 1 
доза вакцина + 
10 х 1 ml разре-
дувач 

ЈУГОХЕМИЈА — Б е л -
град НОЕСНЅТ, Ф р а н к -
фурт, Main, Западна 
Германија 

7058/1 од 22. X I I 
1981. 

13 FERRUM — ЛЕК 200 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 20, 
50 и 100 ml 

ЛЕК — Товарна фар-
мацевтских ин кемич-
них изделков — Љ у б -
љана 

2239/1 
1982. 

од 17. V 

14 FLUBACTINR 

ad. us. vet. 
Пулвис 
Кесе 100 g и 
1 kg 

К Р К А — Товарна здра-
вил — Ново Место 

1708/1 
1982. 

од 7. V 

15 GASTROGAL 10 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 50 
и 100 ml 

ГАЛЕНИКА — Ф а р м а -
ц е у т е ^ - х е м и јека инду-
стрија — Београд — З е -
мун 

7055/1 од 28. XI I 
1981. 
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1 2 3 4 5 6 

16 GLIKOSOL R 
ad. us. vet. 

Солуција 
Ш и ш е а 
1000, 3000 и 
5000 ml 

Се издава 
рецепт 

без З Д Р А В Љ Е — Фабрика 
фармацеутских и хе -
ми] ских производа — 
Лесковац 4 

3796/1 од 28. X I I 
1981. 

17 КЛОКСАВЕТ М 
ad. us. vet. . 

Суспензија 
Инјектор а 5 ml 
К у т и ј а со 12 ин-
јектори а 5 ml 

Се издава 
рецепт 

на ПЛИВА — Фармацеут-
ско-кемијска, прехрам-
бена и козметичка ин-
дустрија — Загреб 

3866/1 од 28. XI I 
1981. 

18 LIZAT ВАКЦИНА З А 
ЦРВЕН ВЕТАР НА 
СВИЊИТЕ 
ad. us. vet. 

Суспензија 
•ПТ-,- - од, 
50 и 100 ml 3 

Ветеринарски завод —• 
Суботица 

1564/1 од 27. IV 
1982. 

19 MARIVET 
ad. us. vet. 

Лиофилизира -
на вакцина 
Шишенце — ам-
пула а 200, 500 и 
1000 дози + по-
требното коли-
чество на разре-
дувач 

Ветеринарски завод — 
Земун 

7109/1 од 28. XI I 
1981. 

t 

20 MONIL 
ad. us. vet. 

Болуси 
К у т и ј а а 24 бо-
луса 

» ПЛИВА — Фармацеут- . 
ско-кемијска, прехрам-
б е н и козметичка ин-
дустрија — Загреб : 

7107/1 од 28. XI I 
/19ј31. ѕ 

21 MONIL 
ad. us. vet. 

Таблети 
К у т и ј а а 50 
таблети 

м *> 7108/1 од 28. X I I 
1981. 

22 NEO-VEZEMYCIN, 
со витамини 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кесичка-ши-
шенце а 20, 100 
и 250 g 

» Ветеринарски завод — 
Земун 

7065/1 од 28. Х И 
1981. 

23 NITROFURAZON 
ad. us. vet. 

Спреј 
Лимена бомби-
чка а 160 и 200 g 

Се издава 
рецепт 

без ГАЛЕНИКА — Ф а р м а -
цеутско-хемијска инду-
стрија — Белград — З е -
мун 

7056/1 од 28. XI I 
1981. 

24 NOBI R — VAC EDS 76 
ad. us. vet. 

Суспензија 
Шишенце а 
250 ml 

Се издава 
рецепт 

на ВЕТПРОМ — Белград, 
Werff t -Chemie , Wier^ 
Австриј а 

7060/1 од 28. X I I 
1981. 

25 NOBI R — VAC 
^ А К Т И В И Р А Н А В А К -
ЦИНА HA GUMBORO 
БОЛЕСТА 
ad. us. vet. 

Емулзија 
Шишенце а 
250 ml 

» » 2034/1 од 19. IV 
1982. 

26 NOBI R — VAC LT-K 88 
ad. us. vet. 

Суспензија 
Шишенце а 
50 ml 

9* и 7059/1 од 28. X I I 
1981. 

27 NOBI R — VAC MAREK 
вакцина 
ad. us. vet. 

Лиофилизира-
на вакцина 
Шишенце а 1000 
дози -г разреду-
вач — шишенце 
а 1000 ml 

99 1714/1 од 19. IV 
1902. 

28 NOBI R — VAC 
ВАКЦИНА НА АТИПИ-
ЧНА ЧУМА К А Ј Ж И -
ВИНАТА KLON 30 
ad. us. vet. 

Лиофилизира-
на вакцина 
Шишенце а 500 
и 1000 дози 

» п 2033/1 од 19. IV 
1982. 

29 OKSITETRACIXLIN 
ad. us. vet. 

Цулвис 
Кути ја а 100 и 
1000 g 

п Л Е К — Товарна фар-
мацевтских ин кемич-
них изделков — ЈБуб-
љана 

7051/1 од 25. XI I 
1981. 
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Бр . 6537/1 
27 јули 1982 година 

Белград 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за земјоделство, 

д - р Бранко Јовановиќ, е. р. 

1 2 3 4 5 6 

30 OKSITETRACIKLIN 
со дезинфициенс 
ad. us. vet. 

Пулвис 
К у т и ј а а 100 и 
1000 g 
К у т и ј а со 50 ке-
сички к 20 g 

Се издава на 
рецепт 

п 7052/1 од 28. X I I 
1982. 

31 ОКГГ гГТ ' A CIKLIN 
со витамини 
ad. us. vet. 

TvnBHC 
К у т и ј а а 100 и 
и о о g 
Кути ја со 50 ке -
сички а 20 g 

УФ 7053/1 од 28. X I I 
1981. 

32 PESCANYL R 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кеса а 100 и 
1 kg 

К Р К А — Товарна здра-
вил — Ново Место 

7615/1 од 7. V 
1982. 

33 SATAR R 
ad. us. vet. 

Солуција 
Шишенце а 500 
и 100 ml 

З Д Р А В Љ Е — Фабрика 
фармацеутских и х е -
мијских производа — 
Лесковац 

3793/1-од 28. X I I 
1981. 

34 TIOSOL 
ad. us. vet. 

Емулзија 
Шишенце а 
100 ml 

" „ 
Ветеринарски завод — 
Суботица 

7614/1 од 5. V 
1982. 

35 TRIMETOSUL 
ad. us. vet. 

Пенливи табле-
ти 
К у т и ј а а 10 т а -
блети 

» ПЛИВА — Фармацеут-
ско-кемиј ска, прехрам-
б е н и козметичка ин-
дустрија — Загреб 

4022/1 од 28. Х И 
1981. 

36 В А К Ц И Н А MSK 
ad. us. vet. 

Суспензија Се издава на Ветеринарски завод —• 
- а 500 ml рецепт како Суботица 

шталска вак-
цини (на барање) 

1197/1 од 27. IV 
1982. 

37 ВАКЦИНА PARATIFA 
ЗА ГУЛАБИ 

ad. us. vet. 

Суспензија 
Шишенце а 20, 
50 и 100 ml 

» 1563/1 од 27. IV 
1982. 

38 VARVAPIN R 
ad. us. vet. 

Димни таблети 
Кути ја а 30, 60 
и 120 таблети 

Се издава без 
рецепт 

К Р К А — Товарна здра-
вил — Ново Место 

7616/1 од 7. V 
1982. | 

39 VERAMIX 
ad. us. vet. 

Сунѓер за ин-
травагинална 
апликација 
К у т и ј а а 20, 50 
и 100 сунѓери + 
пластичен а п -
ликатор -Н туба -
со антисептична 
паста 

Се издава на 
рецепт 

ТЕХНОСЕРВИС — Бел-
град UPJOHN, Брисел 
Белги ја 

1738/1 од 17. V 
1982. 

40. VEZEMYCIN 
растворлив прашок за 
животни 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кесичка а 20 и 
100 g 
Шишенце & 
250 g 

п Ветеринарски завод — 
Земун 

7062/1 од 28. X I I 
1981. 

41 VEZEMYCIN 
за несилки 
ad. us. vet. 

Пулвис 
Кесичка-ши-
ш£нце & 20 и 
100 g 

п » 7063/1 од 28. X I I 
1981. 

42 VEZEMYCIN 
за живина со д е з и ф и -
циенс 
ad. us. vet. 

Пулвис 
К е с и ч к а - ш и -
шрнце а 20 и 
100 g 

/ ** 99 7064/1 од 28. Х И 
1981. 
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610. 

Врз основа на член 33 од Законот за пуштање на лекови во промет („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
9/81), Сојузниот комитет за земјоделство објавува 

С П И С О К 
ИА ПОМОШНИ ЛЕКОВИТИ СРЕДСТВА ЗА У П О Т Р Е Б А ВО ВЕТЕРИНАТА ЗА ЧИЕШТО П У Ш Т А Њ Е 
ВО ПРОМЕТ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1 М А Ј 19Ѕ1 ГОДИНА ДО 30 Ј У Н И 1982 

ГОДИНА 

Во периодот од 1 ма ј 1981 година до 30 јуни 3 982 година се издадени решенија за пуштање во 
промет на следните помошни лековити средства за употреба во ветерината: 

Бро ј и датум на 
Реден Назив на помошно- Форма и паку- Начин на Производител решението за 
број то лековито средство вање на лекот издавање на лекот пуштање на 

Бр. 6338/1 
27 јули 1982 година 

Белград 

1 2 3 4 5 6 

1 ACETOTEST Таблети Се издава без Ветеринарски завод — 1198/1 од 27. IV 
ad. us. vet. Шишенце 6 100 рецепт Суботица 1982. 

и 200 таблети 

2 ANTIGEN НА К О К О Ш - Суспензија Се издава на м 1199/1 од 27. IV 
К И Н Т И Ф Шишенце а б и рецепт 1982. 
ad. us. vet. 10 ml 

3 ANTIGEN НА ЛЕУКОЗА Шишенце со ан- ft ЈУГОХЕМИЈА — Б е л - 7057/1 од 25. XI I 
НА ГОВЕДАТА тигон на леуко- град НОЕСНЅТ, Ф р а н к - 1981. 
ad. us. vet. за ѓ. 5 ml фурт , (Main), Западна 

Шишенце со ко - Германија 
нтролен позити-
вен серум на 
леукоза на го-
ведата а 24 m l 

Шишенце со 
агар мешаница 
за 650 ml на 
Agar gel 
К у т и ј а со 1 кон-
тролен сет 

4 CALIFORNIA MASTITIS Шишенце а 500 » ГАЛЕНИКА — Фарма- 7033/1 од 20. XII 
TEST и 1000 ml цеутско-хемијска инду- 1981. 
ad. us. vet. стрија — Белград — З е -

мун 

5 DIAREX Иулвис Се издава без З Д Р А В Љ Е — Фабрика 3795/1 ОД 28. XII 
ad. us. vet. Кесичка а 10, рецепт фармацеутских и хе- 1981. 

50 и 250 g мијских производа — 
Лесковац 

6 MASTITIS REAGENS Пластично ш и - Се издава на и 625/1 од 25. VI 
ad. us. vet. шенце а 500 ml рецепт 1981, 

7 MUKOVET Проѕирна веш- Се издава без Ветеринарски завод — 1200/1 од 27. IV 
ad. us. vet. тачка слуз рецепт Суботица 1982. 

Туба а 100 g 

Заменик-претседател 
на Сојузниот комитет за земјоделство, 

д-р Бранко Јовановиќ, е. p. 
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611. 
Врз основа на член 45 од Законот за Народната 

банка на Југославија и за единственото монетарно 
работење на народните банки на републиките и на-
родните банки на автономните покраини („Службен 
лист на СФРЈ" , бр. 49/76 од 41/81), Советот на гувер-
нерите донесува 

О Д Л У К А 
З А П У Ш Т А Њ Е ВО ОПТЕК И Л КОСАНИ П А Р И ОД 

10 ДИНАРИ 

1. Народната банка на Југославија на 20 август 
1982 година ќе пушти во оптек ковани пари од 10 
динари, со обележјата што се утврдени во Одлуката 
за основните обележја на кованите пари од 25 и 59 
пари и од 1, 2, 5 и 10 динари („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 40/81 и 19/82). 

2. Оваа одлука влегува БО оила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ" . 

О. бр. 38 
26 јули 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Советот на гувернерите 

гувернер 
на Народната банка на 

југославија , 
Радован Макиќ, е. р. 

УСТАВЕН СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 
О Д Л У К А 

ЗА ОЦЕНА НА УСТАВНОСТА НА ОДРЕДБИТЕ 
НА ТОЧКА 5 ОД ОДЛУКАТА З А ОПРЕДЕЛУВА-
Њ Е ПА НАЈВИСОКИТЕ Д Е Н И ЗА СИТЕ П Р О И З -
ВОДИ И УСЛУГИ И ЗА Н А Ч И Н О Т НА Ф О Р М И -
Р А Њ Е Т О НА ЦЕНИТЕ НА ТИЕ ПРОИЗВОДИ И 

УСЛУГИ 

У 1. Работната организација за промет со е л е к -
тротехнички стоки „Електроматеријал" — Риека, 
поведе постапка пред Уставниот суд на Југослави-
ја за оценување на уставноста на одредбите на точ-
ка 5 од Одлуката за определување на на јвисоките 
цени за сите производи и услуги и за начинот на 
формирањето на цените на тие производи и услуги 
(„Службен лист на СФРЈ" , бр. 67/81) со кои е про-
пишано дека организациите на здружен труд, што 
се занимаваат со работи на прометот на мало, од-
носно на големо и со работи на прометот на про-
изводи и услуги од увоз, можат учеството за по-
критие на трошоците на прометот да го засмета ат 
до апсолутниот износ што, според прописите, посто-
ел на денот на влегувањето во сила на оваа одлука. 
Смета дека оспорената одредба не е согласна со 
одредбите на чл. 11, 12, 15, 17 и 256 од Уставот на 
СФРЈ според кои. работниците во здружениот труд 
управуваат со својот труд и со работењето на орга-
низациите на здружен труд и го уредуваат учес-
твото во заеднички остварениот приход врз наче-
лото на рамноправност, затоа што трошоците на 
прометот не зависат само од однесувањето на про-
метните организации и што со задржувањето на 
учеството на трошоците на прометот во продаж-
ните цени на постојниот апсолутен износ тие се 
доведуваат во нерамноправна положба со произ-
водствените организации на здружен труд. 

2. Со осопорените одредби на Одлуката е уре-
дено дека организациите на здружен труд што се 
занимаваат со работи на прометот на мало, односно 
на големо и со работи на прометот на производи и 

услуги од увоз, можат учеството за покритие на 
трошоците на прометот да го засметаат до апсолут-
и с т износ кој, според прописите, постоел на денот 
на влегувањето во сила па оваа одлука, со тоа што 
оваа одредба ќе се применува до денот на влегува-
њето во сила на прописот на надлежниот орган на 
општествспо-политичката заедница за формирање 
на продажната цопа во прометот па стоките на м а -
ло, односно на големо, односно за согласното при-
менување па одредбите од Законот за основите на 
системот на цените и за општествената контрола 
па цените врз формирањето н а цените на домаш-
ниот пазар на производите и услугите од увоз. 

3. Оспорената одлука ја донесе Сојузниот и з в р -
шен совет, врз основа на согласноста од н а д л е ж н и -
те републички 1а покраински органи, во границите 
па овластувањава од член 61 став 1 во врска со 
член 83 точка 6 и со член 84 став 1 од Законот за 
осносите на системот на цените и за општествената 
контрола на цените („Службен лист на СФРЈ" , бр. 
1/80 и 33/СО). 

Со оспорената одлука, како со привремена оп-
штествена мерка е определено дека цените на сите 
производи и услуги не можат Да го .надминат ниво-
то што, според важечките прописи, постоело до до-
несувањето на соодветните прописи за цените, па 
со неа и не се менуваат односите на производстве-
ните и прометните организации во. поглед на учес-
твото во продажните цени. 

Определувањето на учеството на прометните 
организации во продажните цени на производите и 
услугите во апсолутни »износи што постоеле на де -
нот па влегувањето во сила на оспорената одредба 
е согласно со Уставот на С Ф Р Ј и со сојузните з а -
кони, ако тоа С ЕО согласност со усвоената полити-
ка на цените, што е предмет на оценување на це -
л сообразноста на • уредувањето на ова прашање, а 
не на оценување на уставноста. 

Пропишаната мерка на општествената контрола 
на цените не е несогласна со одредбите н а чл. 11, 
12, 15 и 17 и 256 од Уставот на С Ф Р Ј за правата н а 
работниците во организациите н а здружен труд да 
управуваат со трудот и со работењето на организа-
циите, ниту со неа е нарушена нивната рамноправ-
ност во извршувањето па дејностите и во стекну-
вањето на доходот на единствениот југословенски 
пазар, а што се заснова врз дејствувањето на з а -
конитостите па пазарот и врз општественото насо-
чување на стопанскиот и па општествениот развој 
и врз усогласувањето на односите на пазарот, ниту 
со иса се нарушуваат другите економски и општес-
твени односи утврдени со Уставот на СФРЈ . 

4. Уставниот суд на Југославија , врз основа н а 
член 375 став 1 точка 3 од Уставот на С Ф Р Ј и на 
член 29 од Деловникот на Уставниот суд на Југос-
лавија , на посебна седница одржана на 2 јуни 
1982 година, донесе 

О д л у к а 

Се одбива предлогот да се утврди дека одред-
бите на точка 5 од Одлуката за определување н а 
ла ј високите цепи за сите производи и услуги и за 
начинот на формирањето на цените на тие произ-
води и услуги се несогласни со Уставот на СФРЈ . 

Оваа одлука Судот ја донесе во состав: прет-
едател на Судот проф. д - р Александар Фира и су-
диите: Рамадан Враниќи, д -р Стана Ѓукиќ-Делевиќ, 
Славко Кухар , Боислав Ракиќ, Ј аким Спировски, 
д -р Ј о с и ф Т р а ј к о в и ћ Мустафа Сефо, Иван Ф р а н -
ко, Мијушко Шибалиќ и Душан Ш т р б а в 

У-бр. 51/82 
2 јуни 1982 година 4 

Белград 

Претседател 
на Уставниот суд на Југославија , 
проф. д - р Александар Фира, е. p . 
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ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА Р Е П У Б -

Л И К А ЈУГОСЛАВИЈА 

врз опова на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја одлучува да се одликуваат: 

О д СР С р б и ј а 

— за особени заслуги на полето на јавната де ј -
ност со која се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО СРЕБРЕН ВЕ-
НЕЦ 

Обрадовић Милутин Живојин , Пауновић Тихо-
мира Миленко, Унковић Душана Момчило; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ З А НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
З Р А Ц И 

Марјановић Арсе Видан, Милосављевић Љубо-
мира Драган; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антич-Јевтић Ж и в о т а Радунка, Арнаутовић 
Салка Омер, Чурчић Душана Никола, Ђокић-Рис-
тић Сима Олга, Ђорђевић Александра Милан, Иг-
њатовић Миломир Миленко, Котиќ З а р и ј а Чедомир, 
Лишанин Видоава Ђорђе, Марковић Милосава Ми-
лош, Миладинови!"* Тимотија Светислав, Мирчић 

Божидара Миливоје, Митровић Павла Драгутин, 
Петровић Светомира Ђорђе, Петровић Јована Све-
томир, Симић Добривоје Будимир, Смиљанић Илија 
Милан, Стојановић Радомира Михаило, Вучковић 
Милорада Јован, Зрењанин Јове Гавро; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Аиатасијевић Милана Владимир, Аранђеловић 
Милуна Радиша, Аврамовић Драгомира Светислав, 
Бер јановиќ Исидора Бранимир, Цветиновић Данила 
Радомир, Чарапић Драгутина Будимир, Чурчић А -
лександар Слободан, Гавриловић Или је Радоје, Гр-
бић Михајла Милован, Ивовић Милорада Сретен, 
Јанковић Владо Божидар, Јанковић Ј а к ш е Добри-
воја, Јанковић Богосава Јанко, Јоксимовић Миодра-

га Миолјко, Јотић Васе Чедомир, Јовановић Радоје 
Томилав, Јовичић Милорада Бранко, Карановић Р а -
де Стеван, Корачин-Младеноеић Милутин Радојка , 
Костиќ Јаблана Милосав, Костић Војислава Мио-
драг Ковачевић Благо је Стојан, Крџавац Дмитра 
Милосав, Марјановић-Ивановић Димитрија Вера, 
Миха јловић Вуко јев Божидар, Мија јловић Мирос-
лава Бранимир, Милосављевић Стојана Миодраг, 
Миолшоз Никола Мирослава, Миловановић З д р а в -
ка Томислав, Нешић Ж и в о ј и н Миле, Пејовић Пере 
Алекса, Пецељ Ђорђа Угљеша, Перић Видоја Б о -
жидар, Петровић Душана Мирољуб, Приштевац 
Шу ћу ри ја Салих, Раденковић Сава Димитрије, Р а -
довановић Светислава Миодраг, Радовиќ Петра Р а ј -
ко, Ратковић Сретена Војимир, Симић Александра 
Вукашин, Стојаковић Александра Радован, Стокић 
Павла Драган, Столић Драгољуба Бранимир, Ш е -
без Богдан Симо, Тадић-Стојанокић Милутина Р а д -
мила, Тодоровић Драгутина Драгомир, Тодоровић 
Љубише Гојко, В л а ш к а л и ћ Милорада Војислав; 

— за особени заслуги н а полето на јавната Деј-
ност со ко ј а се придонесува на општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА Р Е П У Б Л И К А Т А СО Б Р О Н З Е Н ВЕ-
Н Е Ц 

Голубовић Душана Марко, Недељковић Мило-
рада Драган, Радош Шпире Дане, Тиосављевић Дра-
гољуба Синиша; ф 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО С Р Е Б Р Е Н ВЕНЕЦ 

Албијаниќ Ђорђа Милош, Алексић-Живковић 
Адама Љубинка, Андрић Драгољуба Сретен, Аној -
чић Поје Стеван, Андрић Ж и в о р а д а Војислав, 
Арсенијевић Ириве Омер, Бабић Ј а н к а Светислав, 
Богдановић Гојка Стојко, Богдановић Предрага Зо -
ран, Б а љ Јована Гојко, Бељић-Милићегвић Светис-
лава Станимирка, Бо јовић Драгојла Раденко, Б о ш -
ковић Александра Радоје, Бозељац Крсмана Алек-
сандар, Б о ж а н и ћ Радета Јован, Брадић Радоја Ми-
лоје, Брадиќ Светислава Милоје, Б у д и м и р о в а Ми-
х а ј л а Томислав, Б у ј и ћ Гојко Драгутин, Булатовић 
Андрије Драгомир, Цветковић Петроније Љубомир, 
Цветковић Душана Стојмен, Цвијовић Војко Душан, 
Челиковић Милана Обрад, П и р и ћ Владимира Вуко-
ман, Ћ и р и ћ Миладина Живадин , Чубура Дмитар 
Милић, Чупић Мирка Миодраг, Чурлић Владете 
Бранко, Даковић Сава Душан, Дамјановић Радојица 
Ратко, Дашић Михаила Драгомир, Дашиќ Милосава 
Миленко, Дељанин Спасоја Драгослав, Диковић 
Луке Светислав, Димитријевић Гојко Томислав, Ди-
нић Ж и в к а Љубиша, Драговић Душана Мирко, Дра-
говић Р а ј к а Славољуб, Дукић Миливоје Драгомир, 
Ђилас Драга Светово, Ђокић З а ф и р а Петар, Ђоко-
вић Василија Голуб, Дурић Станка Душан, Ђурић 
Велимира Богдан, Ђурђевић Саве Ђорђије , Ђуровић 
Јована Алекса, Елезовић Предрага Милорад, Брега 
Ђуре Богдан, Филиповиќ З д р авка Војо, Гајицки 
Ђорђа Милутин, Гашпаровић Миодраг Стеван, 
Гавриловић Стевана Милош, Геров Спасе Герего, 
Глишић Милоша Раде, Гмитроић Добросава .Томис-
лав, Гогош Ђуре Илија, Голубовић Вељка Свети-
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слав, Гвозденовић-Ђурђевић Данило Добрила, Гва-
зденовић Чедомира Ранко; 

Игњатовић-Драженосић Ивана Марија , Илић 
Вукоја Мирослав, Илић Станише Момчило, Ивано-
вић Јована Милутин, Јанићијевић: Ђорђа Богољуб, 
Јанковић Милоје Благоје, Ј анковић Сретена Ми-
лош, Јанковић Ж и в к а Мирољуб, Јанковић Вито-
мира, Стаменко, Јаворац Кирко Вељко, Ј екић Мир-
ка Борко, Јеротијевић Славка Бранко, Јевремовић 
Радмиле Спасенија, Јевтић К р с т и в о ј е Драган, Ј о -
цић Витомира Радомир, Јокнић Анте Милош, Ј о -
ловић Ратомира Ђорђе, Јотић Васа Чедомир, Ј о в а -
новиќ Стевана Миленко, Јовановић Станоје Ранко, 
Јовановић Лука Саво, Јовић Чедомира Никола, Ј о -
вичић Радована Милан, Јовичић Маринка Вељко, 
Караџић Спиро Томислав, Карановић Васе Драган, 
Карић Милосава Милун, К е р к е ш Антал а Антал, 
Косановић-Косановић Никола Милка, Костић Ч е -
домира Тихомир, К а ш а н и н Русомира Радослав, К о -
вачевић Јована Крста, Ковачевић Миле Мане, К о -
вачевић Милојка Миодраг, Ковачевић Среска М и -
рослав, Красић Добривоја Предраг, Красо јевић Се-
куле Драгутин, Кривокапић Момчило Миодраг, К р и -
вокућа Драгоја Драгољуб, К р н д и ј а - Ш и ј а н Марко 
Десанка, Кртић Радована Милован, Крунић Р а д и -
сав Драган, К р у шч ић Петка Миодраг, К р у ш и ћ Ве-
селина Миливоје, Кубуровић Мирка Милован, К в р -
гић Илије Бранко, Лазаревић Алексе Станиша, Л а -
зендић Мио драга Остоја, Лазовиќ Обрада Милан, 
Лазовић Гвоздена Радош, Лечић Шпиро Стеван, Л и -
лић Боривоје Томислав, Лучић Недељка Андрија , 
Лукић Видоје Радован, Љубојевић Б о ж е Иван, IМак-
симовић Богољуба Владилав, Манић Вељка Б о ж и -
дар, Маринковић Стамена Стојадин, Маринковић 
Миле Владимир, Маринковић Младена Вукашин, 
Маринковић Богољуба Живота , Марковић Б р а н к а 
Добросав, Матић Радивоја Ж и в а н , Матановић Ми-
јата Гаврило, Матовић Душана Миломир, Матовић 
Будимира Ратомир, Мекић Селма Илијаз , М и ј а и -
ловић Богољуба Љубомир, Мијатовић Драгиша Пе-
тар, Милановић Р а ф а и л а Милун, Милосављевић 

Драгише Миодраг, Милосављевић Витомира Мирко, 
Милоеављевић Анта Момир, Милошевић М и х а ј л а 
Данило, Милошевић Видоја Светислав, Миловано-
вић Благоја Ненад, Миловановић Добривоја Томис-
лав, Милутиновић Станча Милосав, Милутине вић 
Милорада Срећко, Миљковић Аксентија Живадин , 
Мировић Јована Крсто, Митановић Анђелка Петар, 
Митић Ђуре Драгољуб, Митровић И л и ј е Милић, 
Младеновић Милуна Данило, Младеновић Станоја 
Илија, Мутавџић Милисава Миломир; 

Недељковић Радосава Јован, Недељковић Ви-
томира Слободан, Недељковић Тихомира Видоје, 

Ненадић Саве Миодраг, Ненковић Милована Душан, 
Нешовановић Владимира Видоје, Никезић Мили-
сава Драган, Николић Немање Јулијан , Никол ић-
-Игњатовић Ђурађ Петра, Николић Мирка Станко, 
Нишевић Илије Момир, Обрадовић Богољуба Пред-
раг; Обрадовић Радоје Раде, Оцокољић Негослав 
Загорка, Орловић Дана Миле, Пантелић Србољу-
ба Боривоје, Пантелић Чедомира Милош, Панте-
илћ Миљана Радиша, Пантовић Ратислава Милан, 
Пауновић Чедомира Момчило, Пауновић Ј а н к а Дра-
гутин, Павићевић Милутина Миодраг, Павловић 
Добросава Бранислав, Павловић Велимира Драго-
слав, Павловић Јанићи ја Душан, Павловић Борче 
Милан, Павловић Настаса Слободан, Павловић Дра-
гомира Спасоје, Перишић И л и ј е Крстан, Пешић 

Младена Александар, Петрић Милана Богољуб, Пе -
тровић Видоја Љубодраг, Петровић Р а ј к а Милан, 
Петровић Б о ж и д а р Миленко, Петровић Драгољуба 
Радомир, Петровић Здравко Синиша, Петровић Ми-
ладина Живадин , Петровић Василија Живорад , По-
пов-Јевтић Јована Душанка, Поповић Милоша Ч е -
домир, Прокић Новака Светислав, Прокић Мирка 
Живо јин , Рабреновић Р а ф а и л а Славко, Радаковић 
Јово Душан, Радисављевић Панте Светозар, Ради-
вој евић Милована Љубо, Ра дл отачки Чедомир, То-
мислав, Радосављевић Филимона Здравко, Радовић 
Р а ј к а Драгомир, Радовић Петрашина Миладин, 
Радуловић Николе Милош, Р а ј а ч и ћ Милета Стефан, 
Р а к и ћ Милована Братислав, Р а к и ћ Богдана Лука, 
Ракичевић Стојана Момчило, Р а к о њ а ц Христивој а 
Бранислав, Рађеловић Лазара Миомир, Ранковић 
Радоја Радмило, Ранковић Станимира Велимир, Рис -
тановић Антонија Томислав, Ристић Војислава Љ у -
бисав, Ристивојевић Миливоја Михајло, Сарић Пред-
рага Милорад, Савић Богдана Милорад, Савић Ми-
лана Родољуб, Савић Милутина Сретен, Селаковић 
Матије Божидар , Селечанин Б о ш к а Љубисав, Со-
ломатин Ивана Иван, Спалевић Ј е ф т е Марко, Спа-
сић Ђорђе Светислав, Сретеновић Пантелије Ђ у р -
ђе Сретеновић Вучка Јован, Стајковић Радивоја 
Живо јин , Станић Радо јка Радован, Станковић Б л а -
гоја Вукоман, Станојевић Борисава Томислав, Ста-
нојевић М и х а ј л а Ж и в а н , Степановић Љубомира 
Драгомир, Стевановић Стевана Милован, Стевано-
вић Ђуре Стојан, Стојановић Лазара Драгољуб, Сто-
јановић З а ј и ћ Мл ана Иванка, Стојановић Стојана 
Петко, Стојковић Драгомира, Александар, Стојко-
вић Стојана Радивоје ; 

Шебез Трифуна Милорад, Шобот Недељка 
Славко, Табаковић Славка Томислав, Таталовић 
Мила Бошко, Теодосић Владимира Милорад, Тепав-
чевић Душана Милан, Тесла Ј а н к а Јовица, Тодић-
-Пандилоска Веселина Олга, Тодоровић Миодрага 
Милутин, Тодоровић Гвоздена Тодор, Тодоровић-
- Светозара Ж и в к о , Т р а ј и ловић Милице Томислав, 
Тра јковић Мирка Љубомир, Тривуновић Томе Ма-
нојло, Васић Милисава Хранислав, Васић Драгише 
Вукомир, Вељковић Роксанде Тихомир, Веселино-
в а ^ Мартина Марија , Вићентијевић Мирка Радомир, 
Видић Радомира Александар, Витомировић Витоми-
ра Драган, Владисављеевић Богдана Милорад, Во ји-
новић Душана Велимир, Војновић Недеље Милован, 
Врачар Марка Никола, Вранковић-Роковић Радиво-
ја Смиља, Врндић Будимира Мирослав, Вученовић 
Стојана Драган, Вучковић Душана Живо јин , В у к а -
диковић Мико Благоје , Вука јловић Радивоја Илија , 
Вукојевић Богосава Милован, Вукосављевић Драго-
мира Светислав, Вукосављевић-Петковић Василија 
Викторија, Вуковић Милоша Драгиша, Вуковић К р -
сте Радојица, Вуловић Добривоја Борисав, Вуловић 
Богића Грујица, З а ф и р о в и ћ Ђорђе Ранђел, Зечевић 
Богдана Душан, Зековић Радомира Петар, Згоњанин 
Душана Вукашин, ора ј а Никола Петар, Ж и в к о в и ћ 
Чедомира Божидар , Ж и в к о в и ћ Душана Живота , 
Ж и в о в и ћ Марка Влајко , Ж у н и ћ Петронија Раде; 

— за залагање во сопиј алистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ З А НАРОД 

Андрић Милорада Јовиша, Антониј евић Милана 
Миломир, Арсенијевић Богдана Драган, Берисавац 
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Миливоја Љубивоје, Цвејић Боривоја Милован, Д р - Е 
љача Николе Душан, Дубовац Бранислава Милош,! ' 
Ђурић-Бурсаћ Јована Стеванија, Филиповић Дра- i 
гомира Милутин, Илић Момира Душан, Јокић Ду-«? 
шана Алекса, Ј у савић Османа Мујо, Керић Ж а р к а " 
Ђорђе, Кончар Јанка , Мирослав, Лазић Ненада Р а -
домир, Максимовић Миленко Милија , Миха јловић 
Светомира Новица, Миелуснић Николе Милан, Ми-
рановић Саве Радован, Мугуша Миол Јагош, Муми-
новић Сабита Ешреф, Николић Војин Ћирко, Нико-
лић Радомира Градимир, Пејчић Вукашина Драган, 
Петровић Милана Момчило, Радоњић Милорада Ми-
лета, Салдо јевић Симе Гурађ, Станисављевић Дра-
гише Радомир, Стевановић Младомира Обрад, Сто-
јановић Војислава Драгиша, Томић Драгутина Ста-
нимир, Трифуновић Ж и в о ј и н а Владимир, Вељковић 
Милорада Властимир, В е с е л и н о в а Мартина Вито-
мир, Војиновић Ж и в о ј и н а Миодраг, Зечевић Богда-
на Слободан, Ж и в к о в и ћ Стевана Зоран; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Алексић Милована Предраг, Андриј анић Љ у -
бисава Живан , Антонић Р а ј к а Богдан, Б а ј о в и ћ Но-
вице Миле, Б а ш и ћ Се јфо Мирсад, Бендераћ Драга 
Слободанка, Бериша Ризе Метуш, Бериша Чеде Ми-
линка, Благојевић Душана Владимир, Богдановић 
Драгосије Драгутин, Богдановић Ж и в о т е Миланче, 
Боровски Анатолиј Александар, Цоља Едуарда В л а -
до, Чикарић Младена Миленко, Дедић Милуна Сла-
вимир, Добрисављевић Добривоје Живко , Дугалић-
-Дјемановић Бранислава Љиљана , Ерегић Младена 
Радиша, Филиповић-Крстић Обрада Милица, И в а -
новић Недељка Драгутин, Јанковић Ж и в о т е Анђе-
лија, Јанковић Јанко Драган, К л а ш њ а Јове Мили-
на, Корићанац Миодрага Радоје, Лазић Филипа Ол-
га, Лукић Драгана Сретен, Марић-Ракић Миленко 
Нада, Марјановић Радомира Ж а р к о , Маргетић Ј о -
вана Бошко, Марковић-Костић Станимира Даница, 
Марковић Милутина Драгослав, Мићуновић-Марко-
вић Светислава Драгиња, Мија јловић- Живко вић 
Ж а р к а Добрила, Милекић Велимира Радиша, Ми-
ланковић Милована Славиша, Милетић Крсмана Ми-
рослав, Милосављевић Момира Милосав, Милоше-
вић-Милошевић Радомира Миланка, Миљковић У -
роша Радомир, Митић Ж и в к а Велимир, Митровић 
Здравка Љубиша, Муцић Коста дина Драган, Нико-
лић Хранислава Мирко, Николић Десимира Зоран, 
Нокић-Мујчиновић Иљаза Михрија , Обрадовић 
Павле Властимир, Оцокољић-Бошњаковић Милојка 
Недељка, Пејић Јована Миомир, Перић Радмила Ми-
рослав, Перић Ж и в о т е Славољуб, Пешић З ар и је 
Ж и к а , Петровић Богољуба Раденко, Прита Душана 
Владимир, Радивојевић Слободана Миодраг, Радо 
Бановић Радоја Радомир, Радошевић Стеве Даница, 
Рашета Ђуре Милан, Р'гбић Петра Слободан, Реџе-
повић Заима Мухо, Симовић Драгољуба Радмила, 
Словић Душана Славко, Спасић-Јанковић Радича 
Јованка, Станојковић Драгомира Властимир, Сте-
вановић Ђорђа Живојин, Сбо јановић Боривоја Ву-
јица, С т о и љ к о в и ћ Станојка Нада, Стошић Радоса 

ва Петар, Шепншнац Борислава Радомир, Трифуно-
*Etfh Ж и в о ј и н а Владимир, Васић Р а д и ш е Чедомир, 
Вукић Нестин Новака Милица; 

1 — за заслуги и постигнати успеси во работата 
врз општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ З А ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Стевановић Вукоја Михајло , Стој мен осић Ми-
лутина Станимир. 

Бр. 34 
30 април 1982 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството 

на СФРЈ, 
Sergej Kraigher, е. p. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

мерките за сузбивање и 602. 

603. 

604. 

605. 

606. 

607. 

Правилник за 
искоренување на салманелоза на перната 
живина — — — — 1241 

1242 
Правилник за мерките за сузбивање и 
искоренување на кокошкин т и ф — — 
Правилник за мерките за сузбивање и 
искоренување на лептоспироза на ж и -
вотните — — — — — — — — — 1244 
Правилник за мерките за сузбивање и 
искоренување на заразни болести на 
пчелите — — — — — — — — — 1245 
Упатство за измени и дополненија на 
Упатството за методолошките принципи 
за водење на евиденциите во областа на 
трудот и за средствата, начинот и роко-
вите за доставување на при јави и из -
вештаи — — — — — — — — — 1246 
Правилник за измена на Правилникот 
за техничките нормативи за изградба на 
објекти на н и с к о г р а д б а во сеизмички 
подрачја — — — _ __ _ — — 1249 

608. Решение за утврдување* на составот на 
Сојузниот комитет за земјоделство — 1252 

609. Список на готови лекови за употреба во 
ветерината за чиешто пуштање во промет 
е дадено одобрение во периодот од 1 ма ј 
1981 година до 30 јуни 1982 година — 1252 

610. Список на помошни лековити средства за 
употреба во ветерината за чиешто п у ш -
тање во промет е дадено одобрение во 
периодот од 1 ма ј 1981 година до 30 јули 
1982 година — — — — — — — — 1256 

611. Одлука за пуштање во оптек на ковани 
пари од 10 динари — — — — — — 1257 

Одлука за оцена на уставноста на одредбите на 
точка 5 од Одлуката за определување на 
највисоките цени за сите производи и 
услуги и за начинот на формирањето на 
цените на тие производи и услуги — — 1257 

Одликувања — — — — — — — — — 1258 
Издавач: Новипско-издавачка установа Службен лист на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристика бр. 1. Ношт. ф а х 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Вељко ТадиЗѕ. — Печати Београдски издавачко-графички завод, Белград,.Булевар војводе 
Мишима бр, 17. 


